Dlatego cała Kolej Warszawsko-Wiedeńska (wraz z Warszawsko-Byd-
goską, stanowiącą do 1895 r. odrębną spółkę) stosowała czas warszawski. Ten sam czas
przyjęła następnie Kolej Fabryczno-Łódzka, a wynikało to z postanowienia Rady Admi-
nistracyjnej z dn. 14 (2) października 1859 r., która zatwierdziła Urządzenia dla dróg
żelaznych w Królestwie Polskim. Według §8 tychże wszystkie stacje musiały być zaopa-
trzone w zegary regulowane według czasu warszawskiego. Tę samą zasadę rozciągnięto
reskryptem Naczelnika Zarządu Komunikacji w Królestwie z dn. 28 (16) lutego 1867 r.
na Kolej Terespolską34. Kolej Petersbursko-Warszawska stosowała jednak obowiązujący
w zachodniej Rosji czas petersburski (różnica 37 minut względem Warszawy; we wschod-
niej części Rosji, w tym azjatyckiej, obowiązywał na kolejach czas moskiewski, odchylenie
od Greenwich 2 h 01 m).

Schram, op. cit., z. 53, s. 1004; G. Gerstell, op.cit., s. 49; O. Bähr, Ortszeit, Weltzeit, Eisenbahnzeit, Zonenzeit,

[w:] Die Grenzboten, Leipzig 1891, s. 436.
56 Przepisy względem ruchu na drogach żelaznych parowozowych, otwartych dla ruchu publicznego. Zatwierdzo-

ne przez Ministra Komunikacyj d. 19(31) Czerwca 1883 r., Warszawa 1894, s. 26.
57 Archiwum Państwowe w Radomiu, zesp. Zbiór plakatów do 1939 r., Droga Żelazna Iwangrodzko-Dąbrowska,

Rozkład ruchu pociągów pasażerskich od 1/13 Listopada 1887 r., sygn. 2779.